Resolução 010/99 - CONSEPE

Aprova o Projeto de Curso de Pós-Graduação "lato sensu" -
Especialização em Cultura Luso-Açoriana a ser executado
pelo Centro de Artes - CEART e recomenda o
encaminhamento de credenciamento de Professor.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando
a deliberação do plenário relativa ao Processo n°. 278/998, tomada em sessão de 05 de maio
de 1999,

R E S O L V E:

Art. 1
º
 - Fica aprovado, o Projeto de Curso de Pós-Graduação "lato sensu" - Especialização em

Cultura Luso-Açoriana a ser executado pelo Centro de Artes - CEART a partir de agosto de
1999, que a esta Resolução acompanha e recomenda o encaminhamento de credenciamento
dos(a) Professora(es) Ana Lucia Locke e Gelci José Coelho para ministrarem as disciplinas,
Musica e Dança Luso-Açoriana e Universo Mágico e Religioso Luso-Açoriana respectivamente.

Art. 2
º
 - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 05 de maio de 1999.

Prof. Raimundo Zumblick

Presidente